adjudica el contrato nÿmero IVEY-LP-020-2020 al licitador OBI 

IngenierÀa y Proyectos, S.A. de C.V., para realizar los trabajos de 

“Construcción de 40 acciones de vivienda en el municipio de 

Chikindzonot, Estado de Yucatøn”, con un importe de: $ 2,884,984.51 

(son: dos millones ochocientos ochenta y cuatro mil novecientos ochenta 

y cuatro pesos 51/100 M.N.) el cual no incluye el IVA de acuerdo al 

artÀculo 9 de la Ley del Impuesto al Valor Agregado, y un plazo de 85 dÀas 

naturales, que corresponden del dÀa 07 de octubre del 2020 al dÀa 30 de 

diciembre del 2020, en virtud de que su proposición se determinó

[...]

las Entidades (FISE), amparado mediante oficio SAF/SPCG/3288/2020, 

emitido por la SecretarÀa de Administración y Finanzas. 

En los t«rminos del contrato IVEY-LP-020-2020, formalizado el 05 de 

octubre de 2020, se aprobó para la obra un presupuesto de $ 2,884,984.51 

(son: dos millones ochocientos ochenta y cuatro mil novecientos ochenta y 

cuatro pesos 51/100 M.N.) sin IVA. 

En los t«rminos del contrato antes referido, se otorgó al contratista un 

anticipo por el 30% (treinta por ciento) del monto del contrato, 

amortizøndose el mismo proporcionalmente con cargo a cada una de las 

estimaciones por trabajos ejecutados formuladas, debi«ndose liquidar el

[...]

Al momento de la elaboración del presente Libro Blanco, no existen registros de 

acciones de auditorÀa de la obra por parte de los órganos legalmente competentes 

para tal efecto. 

X. Resultados y beneficios alcanzados. 

Con una inversión de $ 2,868,160.87 (son: dos millones ochocientos sesenta y 

ocho mil ciento sesenta pesos 87/100 M.N.), se realizaron 40 acciones de vivienda 

en el municipio de Chikindzonot, las cuales fueron entregadas a los beneficiarios 

correspondientes. 

En el Anexo F encontrarø evidencia fotogrøfica de las acciones realizadas. 

XI. Informe final.